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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  o m s æ t n i n g s a f g i f t  a f  c h o k o l a d e -  og 

s u k k e r v a r e r  m .  m .  

Fremsat den 6. juni 1956 af finansministeren. 

§ 1. 
I lov nr. 22 af 11. februar 1955 om om- 

sætningsafgift af chokolade- og sukkerva- 
rer m. m. ændres i § 4 ordene 홢2 kr. pr. kg" 
til: ,1 kr. 50 øre pr. kg". 

§ 2. 
Godtgørelse for afgift af returvarer, der 

tilgår anmeldte virksomheder og er disse 
i hænde efter den 6. juni 1956, kan kun 
ydes med et til den nedsatte afgift sva- 
rende beløb. 

§ S. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft den 1. juli 
1956. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lov nr. 22 af 11. februar 1955 blev afgiften 
af chokolade- og sukkervarer, der hidtil havde 
været baseret på ren værdibeskatning, ændret til 
en kombineret vægt- og værdiafgift med en af- 
giftssats på 2 kr. pr. kg +  40 pet. af den af- 
giftspligtige værdi. 

Denne omlægning bevirkede en lempelse af 
beskatningen af de egentlige chokoladevarer, 
hvilke varer som følge af en meget betydelig 
stigning i kakaobønneprisen var blevet stillet sær- 

lig ugunstigt i beskatningsmæssig henseende under 
den tidligere gældende meget høje værdiafgift. 
Omlægningen medførte endvidere en forhøjelse af 
beskatningen for sukkervarer o. lign. billigere 
varer. 

Imidlertid finder man det nu ønskeligt at lempe 
beskatningen særlig for de billigere varer, og det 
er derfor ved nærværende lovforslag foreslået at 
nedsætte vægtafgiftssatsen fra 2 kr. til 1,50 kr. 
pr. kg. 


